
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:       
AVS 287/10 V Praze dne 30. března 2010 

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 29 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
návrhu na řízení vlády o zp ůsobu evidence úraz ů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu  
_________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předloženého návrhu nařízení vlády je vytvořit systém evidence pracovních 
úrazů, opírající se o knihu úrazů a záznam o úrazu a o ohlášení pracovního úrazu tak, aby 
byla zajištěna informovanost příslušných orgánů a institucí o vzniklé události a aby byl 
vytvořen uspokojivý podklad pro statistická sledování pracovních úrazů. Návrh zpracovalo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu nařízení vlády byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadu 
regulace (RIA) v rozsahu malé RIA s vyčíslením předpokládaných dopadů plnění informační 
povinnosti doporučené varianty na podnikatele. Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů 
regulace neuvádí kontakty na zpracovatele a prohlášení o schválení hodnocení dopadů. 
Závěrečná zpráva RIA je až na uvedené formální nedostatky v souladu s Obecnými 
zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 
877/2007 ze dne 13. srpna 2007. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán ve vnějším připomínkovém řízení v listopadu 
2009. Z hlediska hodnocení dopadů regulace uplatnily zásadní připomínky k nárůstu 
administrativní zátěži pro podnikatele Ministerstvo průmyslu a obchodu a Hospodářská 
komora ČR. Další zásadní připomínka Hospodářské komory ČR se týkala nedostatečného 
vyhodnocení ekonomických dopadů návrhu. Všem výše uvedeným připomínkám bylo 
vyhověno a Závěrečná zpráva RIA byla doplněna. Výsledky připomínkového řízení jsou 
uvedeny v části IV. materiálu. Návrh je předkládán k projednání vládě z hlediska RIA bez 
rozporu. 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
 Závěr 

S přihlédnutím k bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 


